Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley y la Asamblea: 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL 
CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE FORMOSA 

RESUELVE 

ARTÍCULO1: FIJAR el valor del MAPRO (Modulo de Actuación Profesional) en la suma de: 
" Pesos Once Mil Cien ($11.100) a partir del 22 de diciembre de 2025. 

" Pesos Once Mil Trescientos (`I1300) a partir del 01 de enero de 2026. 
" Pesos Once Mil Quinientos ($11.500) a partir del 01 de febrero de 2026. 
" Pesos Once Mil Setecientos ($11.700) a partir del 01 de marzo de 2026. 

"Pesos Once Mil Novecientos ($1.900) a partir del 01 de abril de 2026. 

"Pesos Doce Mil Cien ($12.100) a partir del 01 de mayo de 2026. 

"Pesos Doce Mil Doscientos ($12.200) a partir del 01 de junio de 2026. 
" Pesos Doce Mil Cuatrocientos ($12.400) a partir del 01 de julio de 2026. 

" Pesos Doce Mil Quinientos ($12.500) a partir del 01 de agosto de 2026. 
Los importes fijados surgen de aplicar el redondeo a favor del matriculado/comitente al resultado 

de la fórmula establecida en los considerandos y servirán como unidad de referencia para la 

determinación de las tasas y aranceles a percibir por este Consejo y de los Honorarios Mínimos